
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 농업기술센터
정책: 농촌복지증진 및 경영안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인소득증대 및 생활안정지원 (단위:천원)

농업기술센터 36,761,763 33,474,940 3,286,823

국         10,370,162 9,386,533 983,629

균          4,297,700 4,145,500 152,200

기            134,197 163,063 △28,866

분            153,647 150,707 2,940

도          6,411,427 4,993,785 1,417,642

군         15,394,630 14,635,352 759,278

농촌복지증진 및 경영안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 16,609,788 15,988,192 621,596

국          8,275,917 8,276,838 △921

균            159,100 159,100 0

분            102,340 99,400 2,940

도          2,221,916 1,917,655 304,261

군          5,850,515 5,535,199 315,316

농업인소득증대 및 생활안정지원 3,093,720 3,067,553 26,167

국             37,474 40,428 △2,954

균            121,000 121,000 0

분            102,340 99,400 2,940

도            126,574 118,774 7,800

군          2,706,332 2,687,951 18,381

경관보전직불제시범사업 37,513 35,667 1,846

국              8,554 11,508 △2,954

도              7,332 4,932 2,400

군             21,627 19,227 2,400

402 민간자본이전 23,218 21,372 1,846

국              8,554 11,508 △2,954

도              7,332 4,932 2,400

군              7,332 4,932 2,400

01  민간자본보조

  ○경관보전직불제농림부시범사업

21,372 1,84623,218

 1,846 23,218  21,372  23,218,000원

△2,954국              8,554 11,508

2,400도              7,332 4,932

2,400군              7,332 4,932

농가도우미 지원사업 40,720 34,000 6,720

분             17,640 14,700 2,940

도              5,040 4,200 840
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌복지증진 및 경영안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인소득증대 및 생활안정지원 (단위:천원)

농가도우미 지원사업 군             18,040 15,100 2,940

301 일반보상금 40,320 33,600 6,720

분             17,640 14,700 2,940

도              5,040 4,200 840

군             17,640 14,700 2,940

01  사회보장적수혜금

  ○농가도우미지원사업

33,600 6,72040,320

6,72040,320 33,60040,320,000원

2,940분             17,640 14,700

840도              5,040 4,200

2,940군             17,640 14,700

농업인재해안전공제료지원 187,166 169,565 17,601

도             47,837 43,277 4,560

군            139,329 126,288 13,041

307 민간이전 184,633 167,032 17,601

도             47,837 43,277 4,560

군            136,796 123,755 13,041

02  민간경상보조

  ○농업인재해안전공제료

167,032 17,601184,633

17,601184,633 167,032184,633,000원

4,560도             47,837 43,277

13,041군            136,796 123,755

친환경농업육성및농업인소득보전 973,077 435,810 537,267

국             20,100 20,100 0

도            277,156 5,706 271,450

군            675,821 410,004 265,817

친환경농업생산지원 104,634 119,434 △14,800

402 민간자본이전 30,200 45,000 △14,800

01  민간자본보조

  ○친환경인증농가 자재지원

45,000 △14,80030,200

△14,80015,200 30,00015,200,000원

농업분야 유가연동보조금지원사업 9,167 0 9,167

301 일반보상금 9,167 0 9,167

12  기타보상금

  ○농업인유가연동보조금지원

0 9,1679,167

9,1679,167 09,167,000원

벼 재배농가 경영안전자금지원 542,900 0 542,900

도            271,450 0 271,450
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌복지증진 및 경영안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업육성및농업인소득보전 (단위:천원)

벼 재배농가 경영안전자금지원 군            271,450 0 271,450

301 일반보상금 542,900 0 542,900

도            271,450 0 271,450

군            271,450 0 271,450

12  기타보상금

  ○벼 재재농가 경영안전자금 (6,108농가)

0 542,900542,900

 542,900 542,900  0  542,900,000원

271,450도            271,450 0

271,450군            271,450 0

친환경농업육성및농업인소득보전 12,538,336 12,481,174 57,162

국          8,213,688 8,212,655 1,033

균             38,100 38,100 0

도          1,818,186 1,793,175 25,011

군          2,468,362 2,437,244 31,118

친환경농업직접지불사업 131,852 260,000 △128,148

국            131,852 260,000 △128,148

402 민간자본이전 131,852 260,000 △128,148

국            131,852 260,000 △128,148

01  민간자본보조

  ○친환경농업직접지불사업(330.3 ha)

260,000 △128,148131,852

 △128,148 131,852  260,000  131,852,000원

△128,148국            131,852 260,000

쌀소득등보전직불제 3,671,162 3,845,076 △173,914

국          3,670,657 3,844,571 △173,914

군                505 505 0

201 일반운영비 16,350 0 16,350

국             16,350 0 16,350

01  사무관리비

  ○운영수당(성립전)

    ｏ쌀소득직불금 실경작확인 심사위원회

      수당

0 16,35016,350

16,35016,350 0

 16,350 16,350  0  16,350,000원

16,350국             16,350 0

402 민간자본이전 3,649,936 3,840,200 △190,264

국          3,649,936 3,840,200 △190,264

01  민간자본보조 3,840,200 △190,2643,649,936
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌복지증진 및 경영안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업육성및농업인소득보전 (단위:천원)

  ○쌀소득등보전직불제(5,486ha)

 △190,264 3,649,936  3,840,200  3,649,936,000원

△190,264국          3,649,936 3,840,200

퇴비(유기질)사업 898,612 527,500 371,112

국            508,080 204,985 303,095

도            143,728 118,717 25,011

군            246,804 203,798 43,006

402 민간자본이전 898,612 527,500 371,112

국            508,080 204,985 303,095

도            143,728 118,717 25,011

군            246,804 203,798 43,006

01  민간자본보조

  ○퇴비유기질사업

527,500 371,112898,612

371,112898,612 527,500898,612,000원

303,095국            508,080 204,985

25,011도            143,728 118,717

43,006군            246,804 203,798

유기질퇴비지원사업 158,200 170,088 △11,888

402 민간자본이전 158,200 170,088 △11,888

01  민간자본보조

  ○유기질퇴비지원사업(예산절감)

170,088 △11,888158,200

 △11,888 158,200  170,088  158,200,000원

쌀산업 경쟁력강화 4,655 3,655 1,000

국              4,655 3,655 1,000

양정업무추진 4,655 3,655 1,000

국              4,655 3,655 1,000

202 여비 3,173 2,173 1,000

국              3,173 2,173 1,000

01  국내여비

  ○양정업무 추진 지도(성립전)

2,173 1,0003,173

1,0003,173 2,1733,173,000원

1,000국              3,173 2,173

친환경 청정축산물 생산기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농
촌)

4,632,275 4,525,725 106,550

국            269,797 274,797 △5,000

균            599,400 599,400 0

기            134,197 163,063 △28,866

도          1,212,584 1,082,684 129,900
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 경쟁력 강화 (단위:천원)

군          2,416,297 2,405,781 10,516

축산물 경쟁력 강화 786,975 619,145 167,830

균            184,400 184,400 0

기             31,705 36,571 △4,866

도            218,571 94,485 124,086

군            352,299 303,689 48,610

한우산업육성 204,351 73,299 131,052

도            143,352 12,300 131,052

군             60,999 60,999 0

402 민간자본이전 195,752 64,700 131,052

도            143,352 12,300 131,052

군             52,400 52,400 0

01  민간자본보조

  ○한우농가 사료비 지원사업

64,700 131,052195,752

131,052131,052 0131,052,000원

131,052도            131,052 0

학교우유급식지원사업 45,401 52,353 △6,952

기             31,705 36,571 △4,866

도              4,529 5,225 △696

군              9,167 10,557 △1,390

402 민간자본이전 45,293 52,245 △6,952

기             31,705 36,571 △4,866

도              4,529 5,225 △696

군              9,059 10,449 △1,390

01  민간자본보조

  ○학교우유급식지원사업

52,245 △6,95245,293

△6,95245,293 52,24545,293,000원

△4,866기             31,705 36,571

△696도              4,529 5,225

△1,390군              9,059 10,449

서북부경남한우클러스터사업 382,730 389,000 △6,270

균            184,400 184,400 0

도             55,110 61,380 △6,270

군            143,220 143,220 0

402 민간자본이전 382,030 388,300 △6,270

균            183,700 183,700 0

도             55,110 61,380 △6,270
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 경쟁력 강화 (단위:천원)

402 민간자본이전 군            143,220 143,220 0

01  민간자본보조

  ○경남서북부 한우클러스터 시범사업

388,300 △6,270382,030

 △6,270 382,030  388,300  382,030,000원

0균            183,700 183,700

△6,270도             55,110 61,380

0군            143,220 143,220

한우산업육성(자체) 115,000 65,000 50,000

402 민간자본이전 115,000 65,000 50,000

01  민간자본보조

  ○한우개량(수정)사업

65,000 50,000115,000

50,00050,000 050,000,000원

친환경축산 기반조성 1,690,810 1,730,090 △39,280

국              7,500 7,500 0

균            415,000 415,000 0

도            492,527 492,713 △186

군            775,783 814,877 △39,094

유기축산 생산성향상 234,541 273,200 △38,659

402 민간자본이전 234,541 273,200 △38,659

01  민간자본보조

  ○유기축산용 총체보리생산 사업

273,200 △38,659234,541

 △38,659 11,341  50,000  11,341,000원

축산농가경영안정특별지원 376,309 376,930 △621

도            312,253 312,439 △186

군             64,056 64,491 △435

402 민간자본이전 376,309 376,930 △621

도            312,253 312,439 △186

군             64,056 64,491 △435

01  민간자본보조

  ○소돼지품질개선 장려금 지원

376,930 △621376,309

△62111,509 12,13011,509,000원

△186도              3,453 3,639

△435군              8,056 8,491

가축전염병및 가축위생 2,154,490 2,176,490 △22,000

국            262,297 267,297 △5,000

기            102,492 126,492 △24,000

도            501,486 495,486 6,000

군          1,288,215 1,287,215 1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축전염병및 가축위생 (단위:천원)

공동방제단운영 202,584 206,584 △4,000

기            100,492 104,492 △4,000

도             51,046 51,046 0

군             51,046 51,046 0

307 민간이전 1,600 5,600 △4,000

기                  0 4,000 △4,000

도                800 800 0

군                800 800 0

02  민간경상보조

  ○돼지소모성질환지도

5,600 △4,0001,600

△4,0001,600 5,6001,600,000원

△4,000기                  0 4,000

0도                800 800

0군                800 800

가축질병진단실 운영 20,000 20,000 0

국              5,000 10,000 △5,000

도              5,000 0 5,000

군             10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

국                  0 5,000 △5,000

도              5,000 0 5,000

군              5,000 5,000 0

01  민간자본보조

  ○미생물 배양기술보급

10,000 010,000

010,000 10,00010,000,000원

△5,000국                  0 5,000

5,000도              5,000 0

0군              5,000 5,000

HACCP 지도지원사업 12,000 30,000 △18,000

기                  0 20,000 △20,000

도              6,000 5,000 1,000

군              6,000 5,000 1,000

402 민간자본이전 12,000 30,000 △18,000

기                  0 20,000 △20,000

도              6,000 5,000 1,000

군              6,000 5,000 1,000

01  민간자본보조 30,000 △18,00012,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축전염병및 가축위생 (단위:천원)

  ○HACCP 컨설지도지원사업(6개소)

 △18,000 12,000  30,000  12,000,000원

△20,000기                  0 20,000

1,000도              6,000 5,000

1,000군              6,000 5,000

원예작물의 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,374,877 2,355,700 19,177

국            482,955 484,405 △1,450

도            507,342 487,761 19,581

군          1,384,580 1,383,534 1,046

고품질 농산물 생산기술보급 1,240,902 1,224,877 16,025

국             33,955 36,405 △2,450

도            245,436 226,961 18,475

군            961,511 961,511 0

딸기전용온실기자재및주산지고품질시설 571,738 552,738 19,000

도            225,094 206,094 19,000

군            346,644 346,644 0

402 민간자본이전 571,738 552,738 19,000

도            225,094 206,094 19,000

군            346,644 346,644 0

01  민간자본보조

  ○농산물 수출 촉진자금 지원

  ○밭작물 가뭄대책 스프링쿨러 긴급지원

552,738 19,000571,738

3,00017,000 14,00017,000,000원

3,000도             17,000 14,000

 16,000 16,000  0  16,000,000원

16,000도             16,000 0

과수재해예방시설 525 3,500 △2,975

국                  0 2,450 △2,450

도                  0 525 △525

군                525 525 0

302 이주및재해보상금 525 3,500 △2,975

국                  0 2,450 △2,450

도                  0 525 △525

군                525 525 0

02  민간인재해보상금

  ○과수 우박피해복구지원

3,500 △2,975525

△2,975525 3,500525,000원

△2,450국                  0 2,450
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 원예작물의 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

△525도                  0 525

0군                525 525

신선농산물 수출지원 1,133,975 1,130,823 3,152

국            449,000 448,000 1,000

도            261,906 260,800 1,106

군            423,069 422,023 1,046

FTA 지원사업 1,023,975 1,020,823 3,152

국            449,000 448,000 1,000

도            206,906 205,800 1,106

군            368,069 367,023 1,046

402 민간자본이전 985,372 983,220 2,152

국            442,000 442,000 0

도            206,906 205,800 1,106

군            336,466 335,420 1,046

01  민간자본보조

  ○농작물재해 보험료지원(116HA)

983,220 2,152985,372

 2,152 88,572  86,420  88,572,000원

1,106도             25,306 24,200

1,046군             63,266 62,220

405 자산취득비 1,000 0 1,000

국              1,000 0 1,000

01  자산및물품취득비

  ○FTA  사업추진 디지털카메라구입

0 1,0001,000

 1,000 1,000  0  1,000,000원

1,000국              1,000 0

지역특화 재배기술(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 448,959 428,959 20,000

국            121,906 121,906 0

분             40,000 40,000 0

도             23,500 16,000 7,500

군            263,553 251,053 12,500

지역특성화 기술개발 448,959 428,959 20,000

국            121,906 121,906 0

분             40,000 40,000 0

도             23,500 16,000 7,500

군            263,553 251,053 12,500

고품질쌀 생산시범 32,000 12,000 20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 지역특화 재배기술(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

고품질쌀 생산시범 도             18,000 10,500 7,500

군             14,000 1,500 12,500

402 민간자본이전 29,000 9,000 20,000

도             16,500 9,000 7,500

군             12,500 0 12,500

01  민간자본보조

  ○고품질벼 건조저장 기술시범

9,000 20,00029,000

20,00020,000 020,000,000원

7,500도              7,500 0

12,500군             12,500 0

농촌개발사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 10,982,586 8,463,086 2,519,500

국            991,000 0 991,000

균          3,514,200 3,362,000 152,200

분              7,807 7,807 0

도          2,427,900 1,471,500 956,400

군          4,041,679 3,621,779 419,900

농촌개발사업 10,936,045 8,416,545 2,519,500

국            991,000 0 991,000

균          3,514,200 3,362,000 152,200

분              7,807 7,807 0

도          2,427,900 1,471,500 956,400

군          3,995,138 3,575,238 419,900

정주권개발사업 1,414,000 1,414,000 0

균            990,000 990,000 0

도            124,000 212,000 △88,000

군            300,000 212,000 88,000

401 시설비및부대비 1,414,000 1,414,000 0

균            990,000 990,000 0

도            124,000 212,000 △88,000

군            300,000 212,000 88,000

04  시설비

  ○정주권개발사업(시천면,단성면)

1,340,663 01,340,663

 0 1,340,663  1,340,663  1,340,663,000원

0균            916,663 916,663

△88,000도            124,000 212,000

88,000군            300,000 212,000

한발대비용수개발사업 333,000 100,000 233,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌개발사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌개발사업 (단위:천원)

한발대비용수개발사업 균            232,200 80,000 152,200

도             78,400 0 78,400

군             22,400 20,000 2,400

401 시설비및부대비 333,000 100,000 233,000

균            232,200 80,000 152,200

도             78,400 0 78,400

군             22,400 20,000 2,400

04  시설비

  ○한발대비용수개발사업

100,000 233,000333,000

233,000333,000 100,000333,000,000원

152,200균            232,200 80,000

78,400도             78,400 0

2,400군             22,400 20,000

한해대책사업 2,286,500 0 2,286,500

국            991,000 0 991,000

도            966,000 0 966,000

군            329,500 0 329,500

401 시설비및부대비 2,216,500 0 2,216,500

국            921,000 0 921,000

도            966,000 0 966,000

군            329,500 0 329,500

02  실시설계비

  ○한발대비 암반관정사업 실시설계비

04  시설비

  ○한발대비 암반관정개발 보강사업

  ○한발대비 저수지준설사업

06  시설부대비

  ○한발대비 암반관정개발사업 부대비

0 33,00033,000

 33,000 33,000  0  33,000,000원

33,000국             33,000 0

0 2,171,7922,171,792

 1,347,792 1,347,792  0  1,347,792,000원

464,292국            464,292 0

635,000도            635,000 0

248,500군            248,500 0

824,000824,000 0824,000,000원

412,000국            412,000 0

331,000도            331,000 0

81,000군             81,000 0

0 11,70811,708

 11,708 11,708  0  3,252,000,000원 *0.36/100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌개발사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌개발사업 (단위:천원)

11,708국             11,708 0

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

국             70,000 0 70,000

02  민간대행사업비

  ○한발대비 암반관정개발및양수장보강사업

0 70,00070,000

 70,000 70,000  0  70,000,000원

70,000국             70,000 0
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